



UNIWERSYTET
KAZIMIERZA WIELKIEGO
W BYDGOSZCZY

KATEDRA DZIENNIKARSTWA I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

zaprasza na

IV KONFERENCJĘ KATEDR I ZAKŁADÓW KOMUNIKACJI (NIE TYLKO) JĘZYKOWEJ oraz BADACZY KOMUNIKACJI

z cyklu:

SYTUACJA KOMUNIKACYJNA I JEJ PARAMETRY

zatytułowaną

KONTEKST I JEGO „INTERAKCJE” z TEKSTEM

TERMIN KONFERENCJI: 2–4 grudnia 2013 roku¹

MIEJSCE KONFERENCJI: Plac Kościeleckich 8 w Bydgoszczy

siedziba Katedry Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej

W nieparzystych latach: 2007, 2009 i 2011, na przełomie jesieni i zimy zorganizowaliśmy w naszym Uniwersytecie 3 konferencje z cyklu „Sytuacja komunikacyjna i jej parametry”². Pierwsza z nich została zwieńczona monografią wydaną w 2010 r. i zatytułowaną tak, jak nasz cykl. W tomie tym kilkudziesięciu autorów przedstawiło swoje prace dotyczące uwarunkowań systemowych, strategii, typów tekstów i kontekstów sytuacji komunikacyjnych oraz jej medialnych rodzajów. Kolejne tomy wkrótce się ukażą.

W czasie trwania 3 poprzednich konferencji pojawiały się ze strony uczestników propozycje kontynuowania tej tematyki ze szczególnym uwzględnieniem różnorodnych parametrów sytuacji komunikacyjnej, takich jak m.in.: konsytuacje, uczestnicy, uwarunkowania organizacji dyskursu w różnych sytuacjach komunikacyjnych (wewnętrzne i zewnętrzne), typy tekstów i ich konwencje, strategie komunikacyjne itp. Tom z materiałami 2. konferencji ukaże się jeszcze w tym roku. Tom z ostatniej konferencji (2011 r.) jest w fazie przygotowań do druku. Konferencja ta zapisała się szczególnie wnikliwymi analizami tekstów i dyskursów, w wyniku czego powstał ważki i oryginalny obraz tych dwóch obszarów pragmatyki językowej, który opublikowany zostanie w kolejnym — 3 tomie. Za bardzo istotny uważamy udział naszych stałych uczestników, ale także chcemy zachęcić do uczestnictwa osoby zainteresowane komunikacją w jak najszerszym sensie.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dotychczasowych i przyszłych uczestników, proponujemy czwarte już spotkanie z cyklu *Sytuacja komunikacyjna i jej parametry*. Nasz wybór padł tym razem na KONTEKST.

¹ Początek konferencji wyznaczamy na godzinę 13.00 w dniu 2 grudnia 2013 r.

² Pierwsza konferencja była zatytułowana „Sytuacja komunikacyjna i jej parametry” (2007), druga — „Być nadawcą ⇔ Być odbiorcą” (2009), trzecia — „Świat tekstu & Świat dyskursu” (2011).

Szczególnie istotne bowiem wydaje się rozpoznanie cech charakterystycznych „otoczenia mówienia”, które odgrywa paralelną do JĘZYKA rolę w komunikacji międzyludzkiej. Interesującym problemem badawczym może być na przykład wzajemne oddziaływanie na siebie kontekstu i tekstu, które wskutek „interakcji” powodują permanentne zmiany w obu wskazanych parametrach sytuacji komunikacyjnej. Ciekawe i ważne mogą być również kwestie dotyczące struktury kontekstu i jego wewnętrznej dynamiki (wciąż zmiennej). Opisanie (np. za Hallidayem) dynamicznych/dynamizujących płaszczyzn kontekstu — płaszczyzny działania, układu ról i specyfiki kanału komunikacyjnego — pozwoli na rozpoznanie jego/ich relewantnych cech w konkretnych sytuacjach komunikacyjnych. Wreszcie jako novum proponujemy opis „interakcji” kontekstu z tekstem w sytuacjach medialnych, co może się przyczynić do lepszego poznania roli języka w takich sytuacjach.

W swoich opisach Autorzy mogą zatem sięgać zarówno do konkretnych sytuacji, jak też do konkretnych tekstów, wybranych parametrów kontekstu, a także czynników determinujących dynamikę „interakcji” kontekstu z tekstem. Mogą także stworzyć własny obszar „interakcji kontekstu z tekstem”.

Jesteśmy otwarci również na Państwa propozycje, które będą się mieściły w ogólnej formule konferencji sygnalizowanej w jej tematyce.

WAŻNE INFORMACJE I TERMINY

ZGŁOSZENIA

Osoby zainteresowane uczestnictwem w naszej konferencji prosimy o wypełnienie i przesłanie formularza zgłoszeniowego (załączonego w tej korespondencji i dostępnego także na stronie: www.komunikacja.ukw.edu.pl w zakładce: **Konferencje**) do **15 listopada 2013 roku**.

Zgłoszenia można przesyłać w dwojaki sposób:

- drogą e-mailową: w.czechowski@wp.pl
- drogą pocztową na adres:

Adres pocztowy:
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego
Katedra Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej
Plac Kościeleckich 8
85-033 Bydgoszcz

Prosimy o podanie swoich aktualnych adresów e-mailowych, ponieważ dalszą korespondencję z uczestnikami konferencji będziemy prowadzić drogą elektroniczną.

OPŁATA KONFERENCYJNA

Przewidujemy opłatę konferencyjną w wysokości **250 złotych**. Opłatę konferencyjną prosimy wpłacić do **25 listopada 2013 roku** na konto Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego:

KREDYT BANK S.A. Oddział Bydgoszcz
nr konta: 92 1500 1360 1213 6001 8602 0000
z tytułem: Konferencja „SytKom” 2013

Opłata konferencyjna obejmuje materiały konferencyjne, kawę i herbatę w czasie przerw, catering, bankiet, a także publikację pokonferencyjną. Na stronie internetowej konferencji przedstawiamy ofertę polecanych przez nas bydgoskich hoteli. Prosimy o rezerwowanie miejsca we własnym zakresie.

Serdecznie zapraszamy!

sekretarz konferencji
dr Wiesław Czechowski
w.czechowski@wp.pl

organizator konferencji
prof. UKW dr hab. Grażyna Sawicka
grazkasaw@wp.pl